
Národní komitét CIGRE ČR a SR, z. s.

PROGRAM SEMINÁŘE
Výsledky generálního zasedání CIGRE Session 2022

Nové výzvy elektroenergetiky v ČR a SR

Hotel Skalský dvůr, Lísek
19. a 20. dubna 2023

www.cigre.cz



Středa 19. dubna 2023

8:30 Prezence účastníků semináře

9:00 Zahájení semináře

Zdeněk Müller: Působnost Národního komitétu ČR a SR, z. s. 
v rámci CIGRE

9:10 Blok 1

přednášející Tomáš Nazarčík (ČEPS): Současnost a budoucnost používání SF6 
z pohledu ČEPS

Branislav Pilát (SEPS): Úvod do alternatív plynu SF6 a najviac 
problematické body pripravovanej vyhlášky EK ohľadne 
fluórovaných skleníkových plynov

Lavr Vetoshkin (ČVUT): Umělá setrvačnost a obnovitelné zdroje

Tomáš Klouček (ČEPS): Využití umělé inteligence v ČEPS

Tomáš Nazarčík (ČEPS): Zpráva o činnosti pracovních skupin

diskuze, dotazy

12:00 Oběd

13:00 Blok 2

přednášející Petr Karafiát (Teplárna Kladno): Možnosti využití spalovacích 
turbin při obnově po celkovém blackoutu – case study

Michal Peterka (ČEPS): Havárie 400 kV vedení vlivem tornáda 
+ řešení následné obnovy

Jozef Bendík (STU): Analytické riešenie mechaniky krátkych 
nesymetrických rozpätí s uvažovovaním kotevných izolátorov

Jozef Tóth (VSD): Využívanie dronov vo Východoslovenskej 
distribučnej, a.s.

diskuze, dotazy

15:20 Kávová přestávka s ukázkou práce dronů VSD



16:00 Blok 3

přednášející Michal Prchlík (Hitachi Energy): Bez-SF6 GIS 420kV

Václav Straka (TMV SS): Aplikace akustických kamer pro detekci 
a vizualizaci částečných výbojů

Ľuboš Skurčák (VUJE): Skúsenosti s využívaním leteckej techniky 
v elektroenergetike

diskuze, dotazy

18:10 Závěr semináře

19:00 Společenský večer s degustací vín

Čtvrtek 20. dubna 2023

Plenární shromáždění členů NK CIGRE ČR a SR, z. s.

09:00 – 09:30 prezence členů

09:30 – 11:00 •  Situační zpráva předsedy o činnosti NK CIGRE ČR a SR 
a o činnosti Administrativní rady CIGRE – doc. Ing. Zdeněk 
Müller, Ph.D., předseda NK

•  Zpráva o hospodaření za uplynulé období, návrh rozpočtu 
na r. 2023 a 2024 – prof. Ing. Josef Tlustý, CSc., jednatel 
a hospodář NK

•  Členské příspěvky – prof. Ing. Josef Tlustý, CSc., jednatel 
a hospodář NK

•  Zpráva revizní skupiny – prof. Ing. Petr Toman, Ph.D., předseda RS
•  Doplňovací volba orgánů NK CIGRE ČR a SR – jeden člen 

předsednictva
•  Prezentace nových aktivit – New Generation Network

11:00 – 11:45 •  Informace o činnosti ČK CIRED – prof. Ing. Petr Toman, Ph.D., 
předseda ČK Diskuze – k metodám práce v NK, SC a WG

•  Usnesení

12:00 – 13:00 oběd



Registrace a ubytování
Terézia Němcová
terezia.nemcova@fs.cvut.cz
https://registrace.fs.cvut.cz/cigre/ 

Organizační pokyny
Účastníci hradí pouze ubytování (v recepci hotelu) a dopravu.

Stravování
V úterý 18. 4. 2023 bude restaurace hotelu Skalský dvůr otevřena 
od 17:00 do 21:00 hod.
Další nejbližší restaurace je v Novém Městě na Moravě (cca 10 km od hotelu). 
K obědům bude zdarma podán jeden nealkoholický nápoj nebo pivo, další 
nápoje hradí účastník přímo hotelu.

Ubytování
Ubytování je zajištěno pořadatelem v místě konání semináře. Jednolůžkové 
pokoje je možné potvrdit jenom v případě volné kapacity hotelu.

Cena za ubytování
Dvoulůžkový pokoj obsazený 1 osobou 1 350 Kč / noc / osoba
Dvoulůžkový pokoj obsazený 2 osobami 1 000 Kč / noc / osoba
Cena včetně snídaně a DPH.
Nezahrnuje místní poplatek 10 Kč/os/noc.

Storno podmínky
V případě storna ubytování později než 24 hodin před příjezdem, nebo 
v případě nedojezdu, bude vyžadována plná úhrada závazně objednaného 
ubytování.

Místo konání semináře
Hotel Skalský dvůr
Lísek 52
593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Podrobnější informace o místě konání najdete na www.skalskydvur.cz


